
UNA TERRA FRAGILE: 
RISCHI NATURALI E 
ANTROPICI IN CALABRIA

CICLO DI 
SEMINARI

Come si redige un Piano Comunale 
di Protezione Civile in Calabria

5

Mercoledì 30.06.2021

              Apertura dei lavori

A

9:30          
Guida alla redazione dei Piani Comunali di Protezione Civile 

Scenari di evento e di rischio
 

Organizzazione del sistema locale di Protezione Civile, Laura Politanò, CAMILab, UNICAL      
 

Modello di intervento e formazione e informazione, Domenico De Santis, CAMILab, UNICAL      
 

9:30-9:45

La ripresa post emergenza
La piattaforma della IR SILA per la gestione dei piani di protezione civile e del post 
emergenza, Mauro Francini, DINCI, UNICAL     
 

La pianificazione di protezione civile in Calabria
Risultati e obiettivi, Luigi Mollica, Regione Calabria  
 

Esperienze dei Comuni calabresi 

11:15-11.30

Il contributo delle professioni
Interventi programmati dei rappresentanti degli Ordini dei Geologi, degli Ingegneri e dei 
Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali
 
 

              Conclusioni

Per info, scrivere all’indirizzo: 
ir.sila4.0@gmail.com

LIVE
STREMING

DIMES - LIVE
https://www.youtube.com/c/DIMESUNICAL-live

Interventi programmati di Sindaci e Tecnici Comunali

Rischio sismico, Francesco Liguori, DIMES, UNICAL
    Rischio idrogeologico e incendi, Francesco Cruscomagno, CAMILab, UNICAL

 Altri rischi, Domenico De Santis, CAMILab, UNICAL
 

11:30-11:45

Introduzione, Pasquale Versace, CAMILab, UNICAL
 9:45-10:10

10:10-11:00

11:00-11:15

11:45-12:30

12:30-13:15

13:15


